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3.9.2023   22. ned. med letom Štev. 36  Leto: XXV 

            

              

          B E S E D A  Ž I V E G A  B O G A  
 

Tedaj je Jezus rekel svojim učencem: »Če hoče kdo 
hoditi za menoj, naj se odpove sebi in vzame svoj križ 
ter hodi za menoj. Kdor namreč hoče rešíti svoje življe-
nje, ga bo izgubil; kdor pa izgubi svoje življenje zaradi 
mene, ga bo našel. Kaj namreč koristi človeku, če si 
ves svet pridobi, svoje življenje pa zapravi? Ali kaj bo 
dal človek v zameno za svoje življenje?«(Mt 16,24–26) 

 

       B E S E D A  O  B E S E D I  

  

NI SMISELNO DA SE BOJIMO TRPLJENJA Mt 16,21–27 

V razmišljanju o Jezusovi zahtevi, da svoje življenje izgubimo, sem pomislil, kako jo 
je najprej uresničil Jezus sam. Njegovo umiranje sebi zaradi zvestobe Očetu in 
evangeliju pomeni najprej tiho, skromno, a lepo življenje v družini. Živel je vse, kar je 
zahtevalo preprosto življenje. Če pustimo nemiren začetek in borne jasli, je potem 
trajalo trideset let, ko se ni zgodilo nič posebnega. Zvestoba vsakdanjim stvarem, 
zvestoba v malem, da bi ustvarjal topel dom, lepe odnose ipd. 
Potem zvestoba Očetu in evangeliju zahteva izstop iz tihega, zavarovanega doma v 
vrtinec javnega delovanja. Izpričati resnico je pomenilo izgubiti mir, dobro ime, drseti 
v zavrženost in prezir. Če je najprej težko živeti tiho in neopazno, pa je še težje za-
praviti zunanji mir in sprejetost. In če je v tem trenutku težko sprejeti zavrženost, pa 
naslednji križ, ki ga zvestoba evangeliju in Bogu zahteva, pomeni sprejeti obsodbo, 
da imamo opraviti z zločincem. Ni dovolj, da je Jezus izločen, preziran, nazadnje je 
označen za prevaranta in sovražnika, ki mora umreti. 
Tako bi lahko označili tri korake v zvestobi današnji evangeljski besedi, ki nas vabi: 
»Če hoče kdo hoditi za menoj, naj se odpove sebi in vzame svoj križ ter hodi za me-
noj. Kdor namreč hoče rešiti svoje življenje, ga bo izgubil; kdor pa izgubi svoje življe-
nje zaradi mene in zaradi evangelija, ga bo rešil.« 
Podobna pot kot jo je prehodil Jezus, čaka vsakega Njegovega učenca. Nekatere 
bolj radikalno, druge manj, nekateri bodo dali življenje, drugi bodo ostali v tihem in 
skritem služenju do konca. Izgubiti življenje zaradi Jezusa in evangelija pomeni po-
sloviti se od egoizma, od zagledanosti vase in iskanja lastne pomembnosti. Pomeni 
zvestoba Resnici in popolna pokorščina le njej. Do kam nas bo ta pokorščina pripe-
ljala, bomo vedeli na dan svoje smrti. Navsezadnje niti ni pomembno. Ni smiselno, 
da se s tem obremenjujemo, ali plašimo trpljenja. Bog bo poskrbel za vsakega od 
nas. Življenje z Njim je vedno lepo, ker On poskrbi za svoje otroke in prijatelje. Naj 
bo v nas le živa želja, da izpolnimo Besedo, ki nam jo je podaril.               Po: E. Mozetič 



22. nedelja med letom – angelska 

Kakor vsako leto bo na prvo septembrsko nedeljo, 3. septembra 2023, v 

baziliki Lurške matere božje v Brestanici srečanje bolnih, invalidov in 

starejših. Od 14.00 bo zbiranje, nato priložnost za sveto spoved in moli-

tev, ob 15.00 pa sveta maša s svetim bolniškim maziljenjem in blagoslo-

vom z Najsvetejšim. 

  

.Letošnji teden mladih bo potekal od 10. do 16. septembra 2023. Začel 
se bo z nedeljo mladih, 10. septembra in zaključil s Stično mladih, ki bo 
16. septembra. Namen nedelje in tedna mladih je: 

— mladim dati spodbudo za krščansko življenje na začetku šolskega in 
akademskega leta 
– ovrednotiti vlogo mladih v župniji, 
– molitev župnije za mlade ter 
– ponuditi mladim voditeljem vsebinsko spodbudo za delo z mladimi.  
Več na spletni strani Katoliška mladina.  

Stična mladih je enodnevni festival, ki slovenskim mladim skozi različne 
aktivnosti ponuja izkušnjo Boga. Poslanstvo Stične je »prebujati mlade, 
da vstanejo in hodijo za Kristusom«. Srečanje v sodobni obliki prinaša 
sporočilo o Kristusu in njegovem evangeliju ter mlade spodbuja, da ga 
tudi med letom živijo in širijo v svojem lokalnem okolju. Stična mladih 
je izkušnja skupnosti, v kateri je prav vsak udeleženec nepogrešljiv.       
      Vir: spletna stran Stične mladih (sticna.net)

Tradicionalno se bo začela z zbiranjem ob 9. 30 in zaključila s koncer-
tom Stična benda ob 20.30. Na programu pa je tudi sv. maša, številne 
delavnice, športni turnir, cel dan bo možnost sv. spovedi, na programu 
pa sata tudi kosilo in večerja. 

Letošnje Stične mladih (16. september) se bodo udeležili tudi mladi iz 
naše župnije. Vse mlade (srednješolci in študenti), do katerih povabilo 
še ni prišlo, sedaj vabimo, da se je udeležite. Tisti, ki se boste odločili, 
da se udeležite Stične mladih, to prosim sporočite gospodu župniku do 
sobote 9. septembra, zaradi organizacije prevoza. 

 
 

Naslovljeno na vas 
   

 

NA PRAGU NOVEGA ŠOLSKEGA IN VEROUČNEGA LETA   
Vedno velja: začni »Z Bogom vsako delo, da bo dober tek imelo!« šolsko 
leto se bo začelo že ta petek, veroučno pa z 11. septembrom.  
Na katehetsko nedeljo, 10.9. pa se boste ob 10. uri zbrali vsi veroučenci, 
po možnosti s starši, v cerkvi na Gomilskem. Z vsem dobrim nas Bog blago-
slovi! 
 
Dobri Jezus. Pred nami je novo šolsko in veroučno leto. Iskreno te prosimo, 
stoj nam ob strani, ko se bomo srečevali z novimi izzivi. Daj, da bomo z ve-
seljem sprejemali nova znanja ter s sovrstniki krepili naša medsebojna pri-
jateljstva. Naj ob tem ne bomo žaljivi drug do drugega, temveč si bomo 
vselej medsebojno pomagali. Naj nas nebeška mati Marija spremlja na na-
ših poteh, da bomo vselej varno prispeli v šolo in se vrnili domov. Obilno 
blagoslavljaj vsak naš dan. Amen. 

 
Darilo za nove naročnike 

 

 MAVRICA - Slovenska katoliška revija za otroke, starše, katehete in vzgoji-
telje: 

• otrokom na zanimiv način odgovarja na vprašanja o Bogu in večnosti, 

• predšolskim otrokom ponuja obilo branja skupaj s starši, 

• šolarjem širi obzorja, budi radovednost, 

prava revija za vse navihane, radovedne, vedoželjne otroke. 
 
 
POPLAVE 2023 - Kdor želi poma-
gati prizadetim v poplavah, lahko 
svoj dar odda v cerkvi, v nabiral-
nik Karitas. 
Na  slavilnem večeru v soboto 
smo zbrali 1.328,50 Eur. Hvala 
vsem! 
  
 

https://sticna.net/
https://katoliskamladina.si/
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V razmišljanju o Jezusovi zahtevi, da svoje življenje izgubimo, sem pomislil, kako jo 
je najprej uresničil Jezus sam. Njegovo umiranje sebi zaradi zvestobe Očetu in 
evangeliju pomeni najprej tiho, skromno, a lepo življenje v družini. Živel je vse, kar je 
zahtevalo preprosto življenje. Če pustimo nemiren začetek in borne jasli, je potem 
trajalo trideset let, ko se ni zgodilo nič posebnega. Zvestoba vsakdanjim stvarem, 
zvestoba v malem, da bi ustvarjal topel dom, lepe odnose ipd. 
Potem zvestoba Očetu in evangeliju zahteva izstop iz tihega, zavarovanega doma v 
vrtinec javnega delovanja. Izpričati resnico je pomenilo izgubiti mir, dobro ime, drseti 
v zavrženost in prezir. Če je najprej težko živeti tiho in neopazno, pa je še težje za-
praviti zunanji mir in sprejetost. In če je v tem trenutku težko sprejeti zavrženost, pa 
naslednji križ, ki ga zvestoba evangeliju in Bogu zahteva, pomeni sprejeti obsodbo, 
da imamo opraviti z zločincem. Ni dovolj, da je Jezus izločen, preziran, nazadnje je 
označen za prevaranta in sovražnika, ki mora umreti. 
Tako bi lahko označili tri korake v zvestobi današnji evangeljski besedi, ki nas vabi: 
»Če hoče kdo hoditi za menoj, naj se odpove sebi in vzame svoj križ ter hodi za me-
noj. Kdor namreč hoče rešiti svoje življenje, ga bo izgubil; kdor pa izgubi svoje življe-
nje zaradi mene in zaradi evangelija, ga bo rešil.« 
Podobna pot kot jo je prehodil Jezus, čaka vsakega Njegovega učenca. Nekatere 
bolj radikalno, druge manj, nekateri bodo dali življenje, drugi bodo ostali v tihem in 
skritem služenju do konca. Izgubiti življenje zaradi Jezusa in evangelija pomeni po-
sloviti se od egoizma, od zagledanosti vase in iskanja lastne pomembnosti. Pomeni 
zvestoba Resnici in popolna pokorščina le njej. Do kam nas bo ta pokorščina pripe-
ljala, bomo vedeli na dan svoje smrti. Navsezadnje niti ni pomembno. Ni smiselno, 
da se s tem obremenjujemo, ali plašimo trpljenja. Bog bo poskrbel za vsakega od 
nas. Življenje z Njim je vedno lepo, ker On poskrbi za svoje otroke in prijatelje. Naj 
bo v nas le živa želja, da izpolnimo Besedo, ki nam jo je podaril.               Po: E. Mozetič 



22. nedelja med letom – angelska 

Kakor vsako leto bo na prvo septembrsko nedeljo, 3. septembra 2023, v 

baziliki Lurške matere božje v Brestanici srečanje bolnih, invalidov in 

starejših. Od 14.00 bo zbiranje, nato priložnost za sveto spoved in moli-

tev, ob 15.00 pa sveta maša s svetim bolniškim maziljenjem in blagoslo-

vom z Najsvetejšim. 

  

.Letošnji teden mladih bo potekal od 10. do 16. septembra 2023. Začel 
se bo z nedeljo mladih, 10. septembra in zaključil s Stično mladih, ki bo 
16. septembra. Namen nedelje in tedna mladih je: 

— mladim dati spodbudo za krščansko življenje na začetku šolskega in 
akademskega leta 
– ovrednotiti vlogo mladih v župniji, 
– molitev župnije za mlade ter 
– ponuditi mladim voditeljem vsebinsko spodbudo za delo z mladimi.  
Več na spletni strani Katoliška mladina.  

Stična mladih je enodnevni festival, ki slovenskim mladim skozi različne 
aktivnosti ponuja izkušnjo Boga. Poslanstvo Stične je »prebujati mlade, 
da vstanejo in hodijo za Kristusom«. Srečanje v sodobni obliki prinaša 
sporočilo o Kristusu in njegovem evangeliju ter mlade spodbuja, da ga 
tudi med letom živijo in širijo v svojem lokalnem okolju. Stična mladih 
je izkušnja skupnosti, v kateri je prav vsak udeleženec nepogrešljiv.       
      Vir: spletna stran Stične mladih (sticna.net)

Tradicionalno se bo začela z zbiranjem ob 9. 30 in zaključila s koncer-
tom Stična benda ob 20.30. Na programu pa je tudi sv. maša, številne 
delavnice, športni turnir, cel dan bo možnost sv. spovedi, na programu 
pa sata tudi kosilo in večerja. 

Letošnje Stične mladih (16. september) se bodo udeležili tudi mladi iz 
naše župnije. Vse mlade (srednješolci in študenti), do katerih povabilo 
še ni prišlo, sedaj vabimo, da se je udeležite. Tisti, ki se boste odločili, 
da se udeležite Stične mladih, to prosim sporočite gospodu župniku do 
sobote 9. septembra, zaradi organizacije prevoza. 

 
 

Naslovljeno na vas 
   

 

NA PRAGU NOVEGA ŠOLSKEGA IN VEROUČNEGA LETA   
Vedno velja: začni »Z Bogom vsako delo, da bo dober tek imelo!« šolsko 
leto se bo začelo že ta petek, veroučno pa z 11. septembrom.  
Na katehetsko nedeljo, 10.9. pa se boste ob 10. uri zbrali vsi veroučenci, 
po možnosti s starši, v cerkvi na Gomilskem. Z vsem dobrim nas Bog blago-
slovi! 
 
Dobri Jezus. Pred nami je novo šolsko in veroučno leto. Iskreno te prosimo, 
stoj nam ob strani, ko se bomo srečevali z novimi izzivi. Daj, da bomo z ve-
seljem sprejemali nova znanja ter s sovrstniki krepili naša medsebojna pri-
jateljstva. Naj ob tem ne bomo žaljivi drug do drugega, temveč si bomo 
vselej medsebojno pomagali. Naj nas nebeška mati Marija spremlja na na-
ših poteh, da bomo vselej varno prispeli v šolo in se vrnili domov. Obilno 
blagoslavljaj vsak naš dan. Amen. 

 
Darilo za nove naročnike 

 

 MAVRICA - Slovenska katoliška revija za otroke, starše, katehete in vzgoji-
telje: 

• otrokom na zanimiv način odgovarja na vprašanja o Bogu in večnosti, 

• predšolskim otrokom ponuja obilo branja skupaj s starši, 

• šolarjem širi obzorja, budi radovednost, 

prava revija za vse navihane, radovedne, vedoželjne otroke. 
 
 
POPLAVE 2023 - Kdor želi poma-
gati prizadetim v poplavah, lahko 
svoj dar odda v cerkvi, v nabiral-
nik Karitas. 
Na  slavilnem večeru v soboto 
smo zbrali 1.328,50 Eur. Hvala 
vsem! 
  
 

https://sticna.net/
https://katoliskamladina.si/


 

 

V tem tednu:   

Ministranski izlet je načtovan za soboto ob 8. uri. /Če bo vreme dopustilo/  

Do četrtka potrdite udeležbo. 

 

Dežurni ministranti: Jaša in Ana  Vita Cvenk, ostali dobrodošli 

Bralci v nedeljo: I. Lucija Blatnik, Jure Vasle 

                             II. Simon Brdnik, Marija Rančigaj 

Urejanje in krašenje župnijske cerkve: Gomilsko II. 

 

 

Izdaja: Župnija Gomilsko        T: 03/572-61 98,   M : 041 673 716,    Odg: Martin Cirar, župnik 

                                  Zupnijski.urad4@siol.net        http//zupnija-gomilsko.rkc.si  
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          B E S E D A  Ž I V E G A  B O G A  
 

Tedaj je Jezus rekel svojim učencem: »Če hoče kdo 
hoditi za menoj, naj se odpove sebi in vzame svoj križ 
ter hodi za menoj. Kdor namreč hoče rešíti svoje življe-
nje, ga bo izgubil; kdor pa izgubi svoje življenje zaradi 
mene, ga bo našel. Kaj namreč koristi človeku, če si 
ves svet pridobi, svoje življenje pa zapravi? Ali kaj bo 
dal človek v zameno za svoje življenje?«(Mt 16,24–26) 

 

       B E S E D A  O  B E S E D I  

  

NI SMISELNO DA SE BOJIMO TRPLJENJA Mt 16,21–27 

V razmišljanju o Jezusovi zahtevi, da svoje življenje izgubimo, sem pomislil, kako jo 
je najprej uresničil Jezus sam. Njegovo umiranje sebi zaradi zvestobe Očetu in 
evangeliju pomeni najprej tiho, skromno, a lepo življenje v družini. Živel je vse, kar je 
zahtevalo preprosto življenje. Če pustimo nemiren začetek in borne jasli, je potem 
trajalo trideset let, ko se ni zgodilo nič posebnega. Zvestoba vsakdanjim stvarem, 
zvestoba v malem, da bi ustvarjal topel dom, lepe odnose ipd. 
Potem zvestoba Očetu in evangeliju zahteva izstop iz tihega, zavarovanega doma v 
vrtinec javnega delovanja. Izpričati resnico je pomenilo izgubiti mir, dobro ime, drseti 
v zavrženost in prezir. Če je najprej težko živeti tiho in neopazno, pa je še težje za-
praviti zunanji mir in sprejetost. In če je v tem trenutku težko sprejeti zavrženost, pa 
naslednji križ, ki ga zvestoba evangeliju in Bogu zahteva, pomeni sprejeti obsodbo, 
da imamo opraviti z zločincem. Ni dovolj, da je Jezus izločen, preziran, nazadnje je 
označen za prevaranta in sovražnika, ki mora umreti. 
Tako bi lahko označili tri korake v zvestobi današnji evangeljski besedi, ki nas vabi: 
»Če hoče kdo hoditi za menoj, naj se odpove sebi in vzame svoj križ ter hodi za me-
noj. Kdor namreč hoče rešiti svoje življenje, ga bo izgubil; kdor pa izgubi svoje življe-
nje zaradi mene in zaradi evangelija, ga bo rešil.« 
Podobna pot kot jo je prehodil Jezus, čaka vsakega Njegovega učenca. Nekatere 
bolj radikalno, druge manj, nekateri bodo dali življenje, drugi bodo ostali v tihem in 
skritem služenju do konca. Izgubiti življenje zaradi Jezusa in evangelija pomeni po-
sloviti se od egoizma, od zagledanosti vase in iskanja lastne pomembnosti. Pomeni 
zvestoba Resnici in popolna pokorščina le njej. Do kam nas bo ta pokorščina pripe-
ljala, bomo vedeli na dan svoje smrti. Navsezadnje niti ni pomembno. Ni smiselno, 
da se s tem obremenjujemo, ali plašimo trpljenja. Bog bo poskrbel za vsakega od 
nas. Življenje z Njim je vedno lepo, ker On poskrbi za svoje otroke in prijatelje. Naj 
bo v nas le živa želja, da izpolnimo Besedo, ki nam jo je podaril.               Po: E. Mozetič 
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bo v nas le živa želja, da izpolnimo Besedo, ki nam jo je podaril.               Po: E. Mozetič 



22. nedelja med letom – angelska 

Kakor vsako leto bo na prvo septembrsko nedeljo, 3. septembra 2023, v 

baziliki Lurške matere božje v Brestanici srečanje bolnih, invalidov in 

starejših. Od 14.00 bo zbiranje, nato priložnost za sveto spoved in moli-

tev, ob 15.00 pa sveta maša s svetim bolniškim maziljenjem in blagoslo-

vom z Najsvetejšim. 

  

.Letošnji teden mladih bo potekal od 10. do 16. septembra 2023. Začel 
se bo z nedeljo mladih, 10. septembra in zaključil s Stično mladih, ki bo 
16. septembra. Namen nedelje in tedna mladih je: 

— mladim dati spodbudo za krščansko življenje na začetku šolskega in 
akademskega leta 
– ovrednotiti vlogo mladih v župniji, 
– molitev župnije za mlade ter 
– ponuditi mladim voditeljem vsebinsko spodbudo za delo z mladimi.  
Več na spletni strani Katoliška mladina.  

Stična mladih je enodnevni festival, ki slovenskim mladim skozi različne 
aktivnosti ponuja izkušnjo Boga. Poslanstvo Stične je »prebujati mlade, 
da vstanejo in hodijo za Kristusom«. Srečanje v sodobni obliki prinaša 
sporočilo o Kristusu in njegovem evangeliju ter mlade spodbuja, da ga 
tudi med letom živijo in širijo v svojem lokalnem okolju. Stična mladih 
je izkušnja skupnosti, v kateri je prav vsak udeleženec nepogrešljiv.       
      Vir: spletna stran Stične mladih (sticna.net)

Tradicionalno se bo začela z zbiranjem ob 9. 30 in zaključila s koncer-
tom Stična benda ob 20.30. Na programu pa je tudi sv. maša, številne 
delavnice, športni turnir, cel dan bo možnost sv. spovedi, na programu 
pa sata tudi kosilo in večerja. 

Letošnje Stične mladih (16. september) se bodo udeležili tudi mladi iz 
naše župnije. Vse mlade (srednješolci in študenti), do katerih povabilo 
še ni prišlo, sedaj vabimo, da se je udeležite. Tisti, ki se boste odločili, 
da se udeležite Stične mladih, to prosim sporočite gospodu župniku do 
sobote 9. septembra, zaradi organizacije prevoza. 

 
 

Naslovljeno na vas 
   

 

NA PRAGU NOVEGA ŠOLSKEGA IN VEROUČNEGA LETA   
Vedno velja: začni »Z Bogom vsako delo, da bo dober tek imelo!« šolsko 
leto se bo začelo že ta petek, veroučno pa z 11. septembrom.  
Na katehetsko nedeljo, 10.9. pa se boste ob 10. uri zbrali vsi veroučenci, 
po možnosti s starši, v cerkvi na Gomilskem. Z vsem dobrim nas Bog blago-
slovi! 
 
Dobri Jezus. Pred nami je novo šolsko in veroučno leto. Iskreno te prosimo, 
stoj nam ob strani, ko se bomo srečevali z novimi izzivi. Daj, da bomo z ve-
seljem sprejemali nova znanja ter s sovrstniki krepili naša medsebojna pri-
jateljstva. Naj ob tem ne bomo žaljivi drug do drugega, temveč si bomo 
vselej medsebojno pomagali. Naj nas nebeška mati Marija spremlja na na-
ših poteh, da bomo vselej varno prispeli v šolo in se vrnili domov. Obilno 
blagoslavljaj vsak naš dan. Amen. 

 
Darilo za nove naročnike 

 

 MAVRICA - Slovenska katoliška revija za otroke, starše, katehete in vzgoji-
telje: 

• otrokom na zanimiv način odgovarja na vprašanja o Bogu in večnosti, 

• predšolskim otrokom ponuja obilo branja skupaj s starši, 

• šolarjem širi obzorja, budi radovednost, 

prava revija za vse navihane, radovedne, vedoželjne otroke. 
 
 
POPLAVE 2023 - Kdor želi poma-
gati prizadetim v poplavah, lahko 
svoj dar odda v cerkvi, v nabiral-
nik Karitas. 
Na  slavilnem večeru v soboto 
smo zbrali 1.328,50 Eur. Hvala 
vsem! 
  
 

https://sticna.net/
https://katoliskamladina.si/

